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PROTOKÓŁ NR XIV 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 23 października 2019 r. 

z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Blachowni, 

odbytej w Sali Konferencyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Blachowni 

przy Placu Wolności nr 2 

 

 

Sesji Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni Paweł Hreczański 

w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93,33 % ustawowego składu Rady 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

Burmistrz Blachowni – Sylwia Szymańska, 

Sekretarz Gminy – Dariusz Wojciechowski, 

Skarbnik Gminy - Elżbieta Wolska, 

Radca Prawny – Agnieszka Glińska, 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Patyk, 

Dyrektor Biblioteki Miejskiej – Renata Gajlewicz, 

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury – Jolanta Kwindacz, 

Kierownik Zarządu Mieniem Komunalnym – Ludwik Madej, 

Prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. Z o.o. - Jacek Chudy, 

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Blachowni, 

Sołtysi, 

Mieszkańcy Gminy Blachownia. 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Opinie Komisji. 

4. Sprawozdania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

5. Informacje międzysesyjne. 

6. Uchwała Nr 89/XIV/2019 w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r.  

7. Uchwała Nr 90/XIV/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2019 Burmistrz 

Blachowni. 

8. Uchwała Nr 91/XIV/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień dotyczących kierowania 

osób do uczestnictwa w zajęciach realizowanych w Centrum Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie. 

9.  Uchwała Nr 92/XIV/2019 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Blachownia. 

10. Uchwała Nr 93/XIV/2019 w sprawie zmiany uchwały nr 79/XII/2019 z dnia 18 września 2019 roku w 

sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Blachowniańskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

11. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków. 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Usprawiedliwienie nieobecności radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XII i Nr XIII. 
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5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Informacja Burmistrza Blachowni o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Blachowni o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

8. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje i wnioski radnych. 

10. Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 - 2023: 

10.1.  przedstawienie opinii Zespołu ds. Wyboru Ławników, na temat kandydatów na ławników,  

10.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

10.3. zapoznanie z regulaminem głosowania, 

10.4. przeprowadzenie tajnego głosowania, 

10.5. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania osób do 

uczestnictwa w zajęciach realizowanych w Centrum Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Blachownia. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 79/XII/2019 z dnia 18 września 2019 roku w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Blachowniańskiego Budżetu 

Obywatelskiego”. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Blachowni. 

Streszczenie przebiegu obrad 

Ad pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański otwierając obrady XIV Sesji przywitał radnych 

i wszystkich przybyłych gości. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady 

Miejskiej w Blachowni, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 

uchwał. 

Ad pkt. 2 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

„Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Blachownia” po punkcie 12.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” (imienny 

wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 79/XII/2019 z dnia 18 września 2019 roku w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Blachowniańskiego Budżetu Obywatelskiego” po punkcie 

13.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” (imienny 

wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański przedstawił rozszerzony porządek obrad o ww. punkty. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 3 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański wnioskował o usprawiedliwienie nieobecności                          

na sesji Nr XIII w dniu 7 października 2019 roku Radnej Katarzyny Boryckiej. 

Usprawiedliwienie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych.  

 



Strona 3 

 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański wnioskował o usprawiedliwienie nieobecności                          

na sesji Nr XIV w dniu 23  października 2019 roku Radnego Tomasza Rećko.  

Usprawiedliwienie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych.  

 

3. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Katarzyna Borycka wnioskowała o usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu komisji           

w dniu 21 października 2019 roku Radnej Renaty Kolman.  

Usprawiedliwienie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych.  

 

4. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Katarzyna Borycka wnioskowała o usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu komisji              

w dniu 21 października 2019 roku Radnego Krzysztofa Czerwika.  

Usprawiedliwienie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych.  

 

5. Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Promocji Gminy 

i Integracji Europejskiej Małgorzata Bernat wnioskowała o usprawiedliwienie nieobecności na 

posiedzeniu komisji w dniu 22 października 2019 roku Radnej Katarzyny Boryckiej.  

Usprawiedliwienie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 4 

1. Protokół z sesji nr XII z dnia 18 września 2019 roku został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole 

wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych.   

 

2. Protokół z sesji nr XIII z dnia 7 października 2019 roku został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole 

wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 5 

Proponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków: 

Radna Barbara Bagmat (radna wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Radna Katarzyna Borycka (radna wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Radny Sebastian Szczepaniak (radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 6 

Burmistrz Blachownia Sylwia Szymańska przedstawiła informację o złożonych o (informacja stanowi 

załącznik do protokołu). 

Ad pkt. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański przedstawił informacje o złożonych oświadczeniach 

majątkowych (informacje stanowią załącznik do protokołu).  
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Ad pkt. 8  

Burmistrz Blachownia Sylwia Szymańska przedstawiła informację o pracy w okresie międzysesyjnym 

(informacje stanowią załącznik do protokołu).  

Ad pkt. 9. 

Radny Sebastian Szczepaniak złożył interpelacje w sprawie oświetlenia ulicznego na ulicy Konopnickie. 

Ad pkt. 10 

Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 - 2023: 

10.1 

Przedstawienie opinii Zespołu ds. Wyboru Ławników. 

Przewodniczący Zespołu ds. Wyboru Ławników Tomasz Czech przedstawił opinię Zespołu z dnia 21 

października 2019 roku na temat kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów 

określonych w ustawie (opinia stanowi załącznik do protokołu). 

10.2 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański zaproponowała do składu Komisji Skrutacyjnej: 

Radnego Tomasza Czecha (Radny wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji); 

Radną Małgorzatę Bernat (Radna wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji); 

Radnego Tadeusza Borka (Radny wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji).  

 

Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” 

”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych. 

 

10.3 

Zapoznanie z regulaminem głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Czech zapoznał radnych z Regulaminem 

głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2020 r. do 2023 r. przeprowadzonych 

na sesji Rady Miejskiej w Blachowni. 

 

10.4 

Przeprowadzenie tajnego głosowania: 

 

I. Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w wyborach do Sądu Okręgowego                          

w Częstochowie. 

Przed przystąpieniem do głosowania Komisja Skrutacyjna sprawdziła prawidłowość sporządzonych kart do 

głosowania i opatrzyła karty pieczęcią Rady Miejskiej w Blachowni.  

Na Sali znajdował się parawan, który umożliwiał radnym tajne dokonanie wyboru kandydatów.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Czech wyczytywał według listy obecności, nazwiska radnych, 

którzy kolejno podchodzili do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucali karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Czech ogłosił wyniki wyborów poprzez odczytanie protokołu                   

z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu Okręgowego w Częstochowie na kadencję od 

2020 r. do 2023 r.  

Na ławnika do Sadu Okręgowego w Częstochowie została wybrana Krystyna Chętkowska. 

 

II. Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w wyborach do Sądu Rejonowego 

w Częstochowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 

Przed przystąpieniem do głosowania Komisja Skrutacyjna sprawdziła prawidłowość sporządzonych kart                            

do głosowania i opatrzyła karty pieczęcią Rady Miejskiej w Blachowni.  

Na Sali znajdował się parawan, który umożliwiał radnym tajne dokonanie wyboru kandydatów.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Czech wyczytywał według listy obecności, nazwiska radnych, 

którzy kolejno podchodzili do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucali karty do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Czech ogłosił wyniki wyborów poprzez odczytanie protokołu                

z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Częstochowie do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję od 2020 r. do 2023 r.  

Na ławnika do Sądu Rejonowego w Częstochowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy został wybrany 

Waldemar Kieca.  

 

10.5  

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Sebastian Szczepaniak odczytał projekt uchwały stwierdzającej 

wybór ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r.  
 

Uchwała NR 89/XIV/2019 w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie - 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” ”(imienny wykaz głosowania 

w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 11 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Sebastian Szczepaniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

Uchwała Nr 90/XIV/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2019  została podjęta 

jednogłośnie - 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” ”(imienny wykaz głosowania 

w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji). 

Na Sali obecnych 14 radnych.   

Ad pkt. 12 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Sebastian Szczepaniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumień dotyczących kierowania osób do uczestnictwa w zajęciach 

realizowanych w Centrum Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie 

Uchwała Nr 91/XIV/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień dotyczących kierowania osób do 

uczestnictwa w zajęciach realizowanych w Centrum Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie została podjęta 

jednogłośnie - 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” ”(imienny wykaz głosowania 

w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych.   

Ad pkt. 13 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Sebastian Szczepaniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Blachownia. 

Uchwała Nr 92/XIV/2019 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Blachownia została podjęta jednogłośnie                    

- 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” ”(imienny wykaz głosowania w załączeniu, 

w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych.   

Ad pkt. 14 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Sebastian Szczepaniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr 79/XII/2019 z dnia 18 września 2019 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych Blachowniańskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Uchwała Nr 93/XIV/2019 w sprawie zmiany uchwały nr 79/XII/2019 z dnia 18 września 2019 roku w sprawie  

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Blachowniańskiego Budżetu Obywatelskiego 

została podjęta jednogłośnie - 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymuje się”, 0 głosów „przeciw” ”(imienny wykaz 

głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych.   
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Ad pkt. 15  

Mieszkanka Blachowni poinformowała, że jest przedstawicielką mieszkańców Osiedla w Ostrowach                       

przy ul. Sienkiewicza. Jest po rozmowach z Zarządem Dróg Powiatowych w Częstochowie w sprawie budowy 

chodnika przy ul. Sienkiewicza, który jest położony przy drodze powiatowej. Prosiła, aby Gmina partycypowała 

w kosztach budowy chodnika. 

Ad pkt. 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Miejskiej 

w Blachowni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Paweł Hreczański 

Protokołowała  

Iwona Gawlik  


